
Handläggning av beslut vid årsmöte för KFUK-KFUMs Lägergård 
Sparreviken 2025 04 13 ang. motion från KFUM Sparreviken  
 
Motionens förslag:  
ATT KFUM:s Lägergård Sparreviken undersöker möjligheterna till direktmedlemskap i KFUM:s 
Lägergård Sparreviken för ideella ledare och deltagare. 
ATT en riskanalys av ett sådant upplägg genomförs, inklusive en plan för att iså fall behålla unga ledares 
makt över de pengar som i dagsläget går till KFUM Sparreviken via bidrag - exempelvis i form av ett 
ledarvårdsutskott/utbildningsutskott som får dessa medel budgeterade att disponera över. 
ATT ett förslag för föreningarnas framtid presenteras senast vid årsskiftet 25/26. 
 
Årsmötet beslutade enligt motionens förslag med följande ändring: 
ATT ett förslag för föreningarnas framtid presenteras senast vid årsmötet 2026.  
 
Handläggning av årsmötets beslut: 
Sedan motionen från Sparreviksföreningen röstades igenom förra årsmötet har vi under flera tillfällen 
samlat ledamöter från både Sparreviksföreningens styrelse och lägergården Sparrevikens styrelse till 
möten där frågan om en sammanslagning av föreningarna diskuterats. I denna hopslagning skulle 
ledarföreningen rimligast bli ett utskott av Lägergården Sparreviken, lite som prärieutskottet.  
Bakgrunden till frågeställningen är att själva anledningen till att ledarföreningen skapades var att det inte 
gick att vara medlem som enskild individ i Lägergården Sparreviken. Det hade dock, med ändringar i 
nuvarande stadgar, gått att ha både föreningar och individer som medlemmar i den stora föreningen. Den 
ursprungliga anledningen till att Sparreviksföreningen grundades finns alltså inte längre kvar. Föreningen 
har nu givetvis andra funktioner som är värdefulla och dessa ansåg vi var viktigt att bibehålla .  
Med den summa pengar Sparreviksföreningen får in har vi möjlighet att ge pengar till ledarvård, bidrag 
till ledare för att gå utbildningar och hålla olika projekt. Det är unga, aktiva ledare som sitter i styrelsen 
och har beslutskraften vilket är bra eftersom det är den grupp pengarna är avsedda för.  
Ett annat perspektiv vi lyft mycket när vi diskuterade motionen är att styrelsearbetet inte går helt som 
smort för ledarföreningen. Det är inte särskilt strukturerat och arbetsfördelningen blir därför ojämn för att 
det inte är tydligt vem som ansvarar över vad. En hopslagning skulle kunna underlätta mycket för 
styrelsen då det skulle bli mindre tråkigt arbete och mer fokus på det vi egentligen vill. Det blir väldigt 
mycket mindre administrativt arbete, inget årsmöte att hålla i och ingen medlemsregistrering. 
Det finns även nackdelar och potentiella problem med en hopslagning. Först och främst skulle det 
innebära en förändring av stadgarna som är komplicerat och det behöver vi hyra in hjälp för. Men ännu 
mer relevant tyckte vi var att det antagligen skulle påverka Sparreviksföreningens autonomi mycket. Som 
utskott får man inte själv fatta beslut och det finns inte någon garanti på att pengarna vi nu rår över hade 
fortsatt gå till oss.  
Vi började istället titta på förslaget att köpa hjälp i form av ett visst antal timmar från gårdens styrelse. På 
så sätt säkerställs ledarföreningens självständighet samtidigt som man lyfter arbetsbördan från styrelsen. 
Man slipper även allt krångel med stadgar och kan nå en lösning snabbare. 
När detta diskuterades på ett styrelsemöte för Sparreviksföreningen lyftes dock svårigheterna i att 
bestämma antal timmar och lön, samt vad som man skulle behöva ta hjälp med eller inte.  
 
 



Konsekvens och sammanfattande ställningstagande: 
Efter en del diskussion kom vi till konsensus mellan Sparreviksföreningens styrelse och lägergården 
Sparrevikens styrelse att det kändes som ett lite väl drastiskt drag att nu genomföra stort 
organisationsförändringar, utan att Sparreviksföreningen själva först testa att strukturera upp styrelsen 
inifrån. Vi har som mål att kommande år fördela styrelsearbetet jämnare mellan styrelsemedlemmarna, 
skriva tydliga rollbeskrivningar samt införa muntliga överlämningar. Efter detta år vill utvärderar vi och 
ser ifall vi nått en bra punkt eller behöver ta in hjälp på något sätt.  
 
 
Motionen från KFUM Sparreviken till KFUK-KFUMs Lägergård Sparreviken får därför anses 
vara handlagt i enlighet med årsmötets beslut. 
 
 
Ljungskile 2026 03 07 
För KFUM Sparreviken​ ​ ​ För KFUK-KFUMs Lägergård Sparreviken 
 
 
Iris Carstam​ ​ ​ ​ ​ Gunnar Henning 
Ordf​ ​ ​ ​ ​ ​ Ordf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


